
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2021 
PROCESSO Nº 032/2021 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA E 
CONSULTORIA TÉCNICA EM PROCESSOS LICITATÓRIOS VOLTADOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MÍDIA DIGITAL. 
 

FICHA DOTAÇÃO 

64 02.01.04.04.131.0011.2004.3.3.90.39.00 

 
 

 Conforme parecer da Assessoria Jurídica do município datado em 

31/03/2021, tendo transcorrido regularmente o processo em epígrafe, com fulcro no 

art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações subsequentes, HOMOLOGO 

o procedimento de que se cogita e ADJUDICO o objeto conforme a seguir: 

 

EMPRESA: LAGE & LAGE AUDITORES E CONSULTORES ASSOCIADOS EPP 
CNPJ: 00.205.753/0001-33 

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO DO OBJETO 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 01 SV 

 
Contratação de empresa para assessoria e 
consultoria técnica em todo o processo 
licitatório visando a contratação da Agência 
de Publicidade e empresa especializada em 
Mídia Digital,  incluindo preparo em comum 
acordo do termo de referência, edital e 
acompanhamento de todo o processo até a 
sua finalização,  regido pela nova legislação 
publicitária - (Lei 12.232/10). 
 

15.600,00 15.600,00 

Valor Total R$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais) 

  
 

Lagoa Santa, 13 de abril de 2021.   

 
 

 
 

 Rogério César de Matos Avelar 
Prefeito Municipal 

 
 
 


